
ПРЕПАРАЦИЈА НА ЗАБИ ЗА БЕЗМЕТАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ – КОРОНКИ И 
ФАСЕТИ 

 
 
 
ПРОГРАМА: 
  
Теоретски дел 1-1.5саат 
 
- вовед во безметалните системи – поделба, индикации и практична 
примена 
- препарација на забите за безметални коронки и фасети 
- принципи на цементирање на безметалните реставрации – избор на 
цемент, специфичности на припрема на заб и на безметалниот надоместок 
 
Практичен дел 2 саати 
 
- препарација на три заба (централен инцизив, премолар и молар) 
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